

令和6年8月9日（令和6年8月27日）

国営飛鳥歴史公園園路舗装他工事

【工事設計書（公表資料）】

国営飛鳥歴史公園事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国営飛鳥歴史公園園路舗装他工事
工事地名	(自)奈良県高市郡明日香村大字川原地先 (至)奈良県高市郡明日香村大字阿部山地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 5月
2) 事務所名	国営飛鳥歴史公園事務所 工務第一課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	8921010002	1 4) 単価適用年月	2024年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	公園工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	140日間 自 令和 6年 8月10日 (当初) 至 令和 6年12月27日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	奈良県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	生駒市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	国営飛鳥歴史公園	2 2) 処 分 費 等	101,200
		2 3) 公 告 日	令和 6年 5月31日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園園路舗装他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
施設整備 (甘樫丘地区)		式	1		5,335,874				
園路広場整備工		式	1		4,522,635				
アスファルト系舗装工		式	1		4,522,635				
脱色アスファルト舗装	自然色アスファルト舗装A1	m2	585	7,731	4,522,635			単-1号	
構造物撤去工		式	1		668,639				
構造物取壊し工		式	1		364,050				
舗装版切断	自然色アスファルト舗装(t=70mm)	m	38	680.6	25,862			単-2号	
舗装版破碎	自然色アスファルト舗装撤去(t=70mm)	m2	585	578.1	338,188			単-3号	
運搬処理工		式	1		304,589				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)片道運搬距離7.0km以下(DI D無し)	m3	41	5,589	229,149			単-4号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	41	1,840	75,440			単-5号	
仮設工		式	1		144,600				

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園園路舗装他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	施設整備	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工			式	1		144,600				
交通誘導警備員			人日	10	14,460	144,600				単-6号
直接工事費			式	1		5,335,874				
共通仮設費			式	1		686,000				
共通仮設費			式	1		93,000				
現場環境改善費 (率計上)			式	1		93,000				
共通仮設費 (率計上)			式	1		593,000				
純工事費			式	1		6,021,874				
現場管理費			式	1		2,724,000				
工事原価			式	1		16,863,892				
一般管理費等			式	1		3,446,108				
工事価格			式	1		20,310,000				

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園園路舗装他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	施設整備	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		2,031,000					
工事費計		式	1		22,341,000					

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園園路舗装他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
施設整備 (キトラ古墳周辺地区)		式	1		4,952,018				
雨水排水設備工		式	1		1,148,999				
作業土工		式	1		2,491				
床掘り	土砂 小規模	m3	0.5	2,074	1,037			単-1号	
埋戻し	土砂 小規模	m3	0.3	3,740	1,122			単-2号	
土砂等運搬	土砂 小規模 片道運搬 距離3.5km以下(DID無し)	m3	0.2	1,520	304			単-3号	
整地	敷均し(ルーズ) 標準(10 000m3未満) 障害有	m3	0.2	143.4	28			単-4号	
側溝工		式	1		1,146,508				
公園素掘側溝	素掘り側溝	m	2	1,104	2,208			単-5号	
鋼製溝付スリットみぞ蓋(1)	W100(可変用) SUS製 L =2400	箇所	1	209,500	209,500			単-6号	
鋼製溝付スリットみぞ蓋(2)	W100(可変用) SUS製 L =3800	箇所	1	526,700	526,700			単-7号	
鋼製溝付スリットみぞ蓋(3)	W100(可変用) SUS製 L =4100	箇所	1	408,100	408,100			単-8号	

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園園路舗装他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
園路広場整備工		式	1		3,037,795				
アスファルト系舗装工		式	1		3,027,841				
脱色アスファルト舗装	自然色アスファルト舗装B1	m2	351	8,371	2,938,221			単-9号	
脱色アスファルト舗装	自然色アスファルト舗装(すりつけ舗装A)	m2	2	13,070	26,140			単-10号	
脱色アスファルト舗装	自然色アスファルト舗装(すりつけ舗装B)	m2	4	13,070	52,280			単-11号	
脱色アスファルト舗装	自然色アスファルト舗装(すりつけ舗装C)	m2	0.1	14,000	1,400			単-12号	
脱色アスファルト舗装	自然色アスファルト舗装(すりつけ舗装D)	m2	0.7	14,000	9,800			単-13号	
園路縁石工		式	1		8,418				
縁石移設(踏み石)	花崗岩(250×150×850)	基	2	4,209	8,418			単-14号	
作業土工		式	1		1,536				
床掘り	土砂 小規模	m3	0.3	2,074	622			単-15号	
埋戻し	土砂 小規模	m3	0.2	3,740	748			単-16号	

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園園路舗装他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	施設整備	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	土砂 小規模 片道運搬 距離3.5km以下(DID無し)	m3	0.1	1,520	152					単-17号
整地	敷均し(ルース) 標準(10 000m3未満) 障害有	m3	0.1	143.4	14					単-18号
管理施設整備工		式	1		1,286					
境界工		式	1		1,286					
境界鋳	境界プレート復旧	枚	1	1,286	1,286					単-19号
構造物撤去工		式	1		330,138					
構造物取壊し工		式	1		241,430					
舗装版切断	自然色アスファルト舗装(t=4 0mm)	m	27	680.6	18,376					単-20号
舗装版破碎	自然色アスファルト舗装撤去 (t=40mm)	m2	358	622.7	222,926					単-21号
コンクリートはつり	集水桝A・B接続部	箇所	2	64.05	128					単-22号
道路付属施設撤去工		式	1		448					
境界鋳撤去	境界プレート撤去	枚	1	448	448					単-23号

設計内訳書

工事名	国営飛鳥歴史公園園路舗装他工事 (当初)					事業区分	公園緑地整備・改修		
						工事区分	施設整備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
縁石撤去工		式	1		2,314				
縁石撤去	花崗岩 地先縁石撤去	基	2	1,157	2,314			単-24号	
運搬処理工		式	1		85,946				
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道 運搬距離4.5km以下(DI D無し)	m3	14	4,299	60,186			単-25号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	14	1,840	25,760			単-26号	
仮設工		式	1		433,800				
交通管理工		式	1		433,800				
交通誘導警備員		人日	30	14,460	433,800			単-27号	
直接工事費		式	1		4,952,018				
共通仮設費		式	1		638,000				
共通仮設費		式	1		88,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		88,000				

設計内訳書

工事名		国営飛鳥歴史公園園路舗装他工事 (当初)				事業区分 公園緑地整備・改修		工事区分 施設整備	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		550,000				
純工事費		式	1		5,590,018				
現場管理費		式	1		2,528,000				
工事原価		式	1		8,118,018				

内訳書<データ無し>

[(自) 奈良県高市郡明日香村大字川原地先]

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

〔(自)奈良県高市郡明日香村大字川原地先〕

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	摘要
							金額増減	

1次単価表

							単価使用年月	2024.07	
							歩掛使用年月	2024.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	脱色アスファルト舗装	自然色アスファルト舗装A1	単位	m2	数量		1	単価	7,731
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
基層 (歩道部)		1.4m以上 40mm 再生密粒度アスコン (20) プライムコート PK-3 全ての費用	m2	1	1,557	1,557			
表層 (歩道部)		1.4m以上 30mm 各種 (2.30以上2.40t/m3未満) タックコート (各種) 全ての費用	m2	1	6,174	6,174			
計						7,731			
単価						7,731	円/m2		

							単価使用年月	2024.07	
							歩掛使用年月	2024.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	舗装版切断	自然色アスファルト舗装 (t=70mm)	単位	m	数量		1	単価	680.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	680.6	680.6			
計						680.6			
単価						680.6	円/m		

1 次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	舗装版破碎	自然色アスファルト舗装撤去 (t=70mm)	単位	m2	数量	1	単価	578.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	1	578.1	578.1		
計						578.1		
単価						578.1	円/m2	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離7.0km以下(DID無し)	単位	m3	数量	1	単価	5,589
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(小規模土工) 無し 7.0km以下 全ての費用	m 3	1	5,589	5,589		
計						5,589		
単価						5,589	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,840
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	1,840	1,840		
計						1,840		
単価						1,840	円/m3	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	14,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人日	1	14,460	14,460		
計						14,460		
単価						14,460	円/人日	

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費 (m ³)			単位	m ³	数量		単価	
						100		1,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	コンクリート殻(無筋)	m ³	100	1,840	184,000			
計					184,000			
単価					1,840	円/m ³		

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
交通誘導警備員 B			単位	人日	数量		単価	
						1		14,460
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 B		人	1	14,456	14,456			
諸雑費 (まるめ)		式	1		4			
計					14,460			
単価					14,460	円/人日		

1次単価表

							単価使用年月	2024.07	
							歩掛使用年月	2024.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一1号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量		1	単価	2,074
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,074	2,074			
計						2,074			
単価						2,074	円/m3		

							単価使用年月	2024.07	
							歩掛使用年月	2024.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一2号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量		1	単価	3,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,740	3,740			
計						3,740			
単価						3,740	円/m3		

1次単価表

						単価使用年月	2024.07
						歩掛使用年月	2024.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	土砂等運搬	土砂 小規模 片道運搬距離3.5km以下(DID無し)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 3.5km以下	m3	1	1,520	1,520	
	計					1,520	
	単価					1,520	円/m3

						単価使用年月	2024.07
						歩掛使用年月	2024.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	整地	敷均し(ル-ス) 標準(10000m3未満) 障害有	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	整地	敷均し(ル-ス) 標準(10,000m3未満) 有り	m3	1	143.4	143.4	
	計					143.4	
	単価					143.4	円/m3

1次単価表

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-5号	公園素掘側溝	素掘り側溝	単位	m	数量		単価	1,104
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
公園植栽 張芝工		野芝 べた張 有 無	m ²	6.5	1,568	10,192		
下層路盤 (歩道部)		50mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m ²	1.06	793	840.58		
計						11,032.58		
単価						1,104	円/m	

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-6号	鋼製溝付スリットみぞ蓋(1)	W100(可変用) SUS製 L=2400	単位	箇所	数量		単価	209,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製排水溝設置		鋼製溝付スリットみぞ蓋 W100(可変用)	m	24	6,513	156,312		
鋼製溝付スリットみぞ蓋(1)		W100(可変用) SUS製 L=2400	箇所	10	193,800	1,938,000		
計						2,094,312		
単価						209,500	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-7号	鋼製溝付スリットみぞ蓋(2)	W100(可変用) SUS製 L=3800	単位	箇所	数量		単価	
					10			526,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製排水溝設置		鋼製溝付スリットみぞ蓋 W100(可変用)	m	38	6,513	247,494		
鋼製溝付スリットみぞ蓋(2)		W100(可変用) SUS製 L=3800	箇所	10	501,900	5,019,000		
計						5,266,494		
単価						526,700	円/箇所	

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	鋼製溝付スリットみぞ蓋(3)	W100(可変用) SUS製 L=4100	単位	箇所	数量		単価	
					10			408,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製排水溝設置		鋼製溝付スリットみぞ蓋 W100(可変用)	m	41	6,513	267,033		
鋼製溝付スリットみぞ蓋(3)		W100(可変用) SUS製 L=4100	箇所	10	381,300	3,813,000		
計						4,080,033		
単価						408,100	円/箇所	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	脱色アスファルト舗装	自然色アスファルト舗装B1	単位	m2	数量	単価	金額	単価	8,371
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
表層 (歩道部)		1.4m以上 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート(各種) 全ての費用	m 2	1	8,371	8,371			
計						8,371			
単価						8,371		円/m2	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	脱色アスファルト舗装	自然色アスファルト舗装(すりつけ舗装A)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	13,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
表層 (歩道部)		1.4m以上 65mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート(各種) 全ての費用	m 2	1	13,070	13,070			
計						13,070			
単価						13,070		円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	脱色アスファルト舗装	自然色アスファルト舗装(すりつけ舗装B)	単位	m2	数量	1	単価	13,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m以上 65mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート(各種) 全ての費用	m2	1	13,070	13,070		
計						13,070		
単価						13,070	円/m2	

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	脱色アスファルト舗装	自然色アスファルト舗装(すりつけ舗装C)	単位	m2	数量	1	単価	14,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)		1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え70mm以下) 65mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) プライムコート(各種) 全ての費用	m2	1	14,000	14,000		
計						14,000		
単価						14,000	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	脱色アスファルト舗装	自然色アスファルト舗装(すりつけ舗装D)	単位	m2	数量		単価	14,000
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(歩道部)								
1.4m未満(1層当り平均仕上り厚50mmを超え70mm以下) 65mm各種(2.30以上2.40t/m3未満)プライムコート(各種) 全ての費用			m2	1	14,000	14,000		
計						14,000		
単価						14,000	円/m2	

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	縁石移設(踏み石)	花崗岩(250×150×850)	単位	基	数量		単価	4,209
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
基礎碎石								
7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40~0 全ての費用			m2	3.325	1,238	4,116.35		
縁石(ごろ太石、玉石、雑割石、切石)								
切石			m	8.5	4,467	37,969.5		
計						42,085.85		
単価						4,209	円/基	

1次単価表

							単価使用年月	2024.07	
							歩掛使用年月	2024.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	床掘り	土砂 小規模	単位	m3	数量		1	単価	2,074
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,074	2,074			
計						2,074			
単価						2,074	円/m3		

							単価使用年月	2024.07	
							歩掛使用年月	2024.07	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	埋戻し	土砂 小規模	単位	m3	数量		1	単価	3,740
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,740	3,740			
計						3,740			
単価						3,740	円/m3		

1 次単価表

						単価使用年月	2024.07	
						歩掛使用年月	2024.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-17号	土砂等運搬	土砂 小規模 片道運搬距離3.5km以下(DID無し)	単位	m3	数量	1	単価	1,520
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		小規模 ハックホリ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.5km以下	m3	1	1,520	1,520		
計						1,520		
単価						1,520	円/m3	

						単価使用年月	2024.07	
						歩掛使用年月	2024.07	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-18号	整地	敷均し(ル-ス) 標準(10000m3未満) 障害有	単位	m3	数量	1	単価	143.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		敷均し(ル-ス) 標準(10,000m3未満) 有り	m3	1	143.4	143.4		
計						143.4		
単価						143.4	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-19号	境界鋸	境界プレート復旧	単位	枚	数量		単価	1,286
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物設置工(境界鋸設置)		10枚未満 手間のみ 無 無	枚	1	1,286	1,286		
計						1,286		
単価						1,286	円/枚	

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-20号	舗装版切断	自然色アスファルト舗装(t=40mm)	単位	m	数量		単価	680.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	680.6	680.6		
計						680.6		
単価						680.6	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-21号	舗装版破碎	自然色アスファルト舗装撤去 (t=40mm)	単位	m2	数量		単価	
					358			622.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎		アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用	m 2	351	578.1	202,913.1		
舗装版破碎		アスファルト舗装版 有り 4cm以下 有り 全ての費用	m 2	7	2,858	20,006		
計						222,919.1		
単価						622.7	円/m2	

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	コンクリートはつり	集水桝A・B接続部	単位	箇所	数量		単価	
					10			64.05
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	0.019	33,710	640.49		
計						640.49		
単価						64.05	円/箇所	

1次単価表

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	境界鋳撤去	境界プレート撤去	単位	枚	数量		単価	448
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路付属物撤去工 (境界鋳)		10枚未満 無 無	枚	1	448	448		
計						448		
単価						448	円/枚	

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	縁石撤去	花崗岩 地先縁石撤去	単位	基	数量		単価	1,157
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地先境界ブロック撤去		再利用	m	8.5	1,361	11,568.5		
計						11,568.5		
単価						1,157	円/基	

1次単価表

						単価使用年月	2024.07
						歩掛使用年月	2024.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離4.5km以下(DID無し)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	殻運搬	舗装版破碎 機械積込(小規模土工)無し 4.5km以下 全ての費用	m3	1	4,299	4,299	
	計					4,299	
	単価					4,299	円/m3

						単価使用年月	2024.07
						歩掛使用年月	2024.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費 (m3)		m3	1	1,840	1,840	
	計					1,840	
	単価					1,840	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人日	1	14,460	14,460		14,460
	計							14,460
	単価						14,460	円/人日

参考資料（１）

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

公園植栽 張芝工	野芝 べた張 有 無	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	1,568
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.2	28,808	5,761			
造園工		人	1.1	26,416	29,057			
普通作業員		人	2.3	22,776	52,384			
野芝	半土付き	m ²	100	525	52,500			
目土	砂	m ³	2.7	5,070	13,689			
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		3,409			
計					156,800			
単価					1,568		円/m ²	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.07
						歩掛使用年月	2024.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製排水溝設置	鋼製溝付スリットみぞ蓋 W100(可変用)	m	100	6,513		単価	6,513
普通作業員		人	22	22,776	501,072		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		150,228		
計					651,300		
単価					6,513	円/m	

						単価使用年月	2024.07
						歩掛使用年月	2024.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼製排水溝設置	鋼製溝付スリットみぞ蓋 W100(可変用)	m	100	6,513		単価	6,513
普通作業員		人	22	22,776	501,072		
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		150,228		
計					651,300		
単価					6,513	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製排水溝設置	鋼製溝付スリットみぞ蓋 W100(可変用)	単位	m	数量	100	単価 6,513
普通作業員		人	22	22,776	501,072	
諸雑費 (率+まるめ) 30%		式	1		150,228	
計					651,300	
単価					6,513	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
縁石 (ごろ太石、玉石、雑割石、切石)	切石	単位	m	数量	10	単価 4,467
土木一般世話役		人	0.2	28,808	5,761	
石工		人	0.52	38,168	19,847	
普通作業員		人	0.78	22,776	17,765	
切石	別途計上	個	14.3	0	0	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		1,297	
計					44,670	
単価					4,467	円/m

参考資料 (1)

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路付属物設置工(境界鉄設置)	10枚未満 手間のみ 無 無	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	境界鉄設置工	金属製 設置手間	枚	1	1,286.74	1,286		1,286
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					1,286		
	単価					1,286	円/枚	

							単価使用年月	2024.07
							歩掛使用年月	2024.07
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	構造物とりこわし	無筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m ³	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	無筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m ³	1	33,701.2	33,701		33,710
	諸雑費(まるめ)		式	1		9		
	計					33,710		
	単価					33,710	円/m ³	

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024.07
						歩掛使用年月	2024.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	道路付属物撤去工 (境界鋳)	10枚未満 無 無	単位	枚	数量		単価
						1	448
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
境界鋳撤去工		枚	1	448.86	448		
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					448		
単価					448	円/枚	

						単価使用年月	2024.07
						歩掛使用年月	2024.07
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費 (m ³)		単位	m ³	数量		単価
						100	1,840
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	コンクリート殻(無筋)	m ³	100	1,840	184,000		
計					184,000		
単価					1,840	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2024.07
歩掛使用年月	2024.07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	人日	数量	単価	金額	単価	14,460
交通誘導警備員 B		人	1	14,456		14,456		
諸雑費 (まるめ)		式	1			4		
計						14,460		
単価						14,460	円/人日	